

ΦΙΛΙΠΠ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΡΠΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ "ΦΙΛΙΠΠ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" ΑΡ.Μ.Α.Ε. 77/01ΑΤ/Β/86/404/04 91η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021) ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ 227301000 ΕΔΡΑ: Δήμος Χαλανδρίου, Τζαβέλλα 1-3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2021 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021																																																																																																																																																																																																																																											
<p>Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση, για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΦΙΛΙΠΠ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" . Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στις Οικονομικές Καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου Ελεγκτή.</p>																																																																																																																																																																																																																																											
<p>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</p> <p>Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.phillips.gr</p> <p><u>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:</u></p> <p>Παναγιώτης Μπαράς Ιωάννης Φέγγος Παναγιώτα Κακάση Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των επίσημων χρηματοοικονομικών καταστάσεων: Νόμιμος ελεγκτής: Ελεγκτική εταιρεία: Τύπος έκθεσης ελέγχου:</p>	<p>Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Μέλος Αντιπρόεδρος 30/6/2022 Βασίλης Καπλάνης ΕΡΝΣΤ & ΠΛΑΝΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΕ Με σύμφωνη γνώμη</p>	<p>Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2021</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Μετοχικό Κεφάλαιο</th> <th>Αποθεματικά</th> <th>Ζημίες εις νέο</th> <th>Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 Ιανουαρίου 2020</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(10.519.056)</td> <td>10.892.466</td> </tr> <tr> <td>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>1.019.037</td> <td>1.019.037</td> </tr> <tr> <td>31 Δεκεμβρίου 2020</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(9.500.020)</td> <td>11.911.503</td> </tr> <tr> <td>1 Ιανουαρίου 2021</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(9.500.020)</td> <td>11.911.502</td> </tr> <tr> <td>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>286.786</td> <td>286.786</td> </tr> <tr> <td>31 Δεκεμβρίου 2021</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(9.213.234)</td> <td>12.198.287</td> </tr> </tbody> </table>		Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά	Ζημίες εις νέο	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων	1 Ιανουαρίου 2020	16.910.208	4.501.314	(10.519.056)	10.892.466	Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	-	1.019.037	1.019.037	31 Δεκεμβρίου 2020	16.910.208	4.501.314	(9.500.020)	11.911.503	1 Ιανουαρίου 2021	16.910.208	4.501.314	(9.500.020)	11.911.502	Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	-	286.786	286.786	31 Δεκεμβρίου 2021	16.910.208	4.501.314	(9.213.234)	12.198.287																																																																																																																																																																																																						
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά	Ζημίες εις νέο	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων																																																																																																																																																																																																																																							
1 Ιανουαρίου 2020	16.910.208	4.501.314	(10.519.056)	10.892.466																																																																																																																																																																																																																																							
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	-	1.019.037	1.019.037																																																																																																																																																																																																																																							
31 Δεκεμβρίου 2020	16.910.208	4.501.314	(9.500.020)	11.911.503																																																																																																																																																																																																																																							
1 Ιανουαρίου 2021	16.910.208	4.501.314	(9.500.020)	11.911.502																																																																																																																																																																																																																																							
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	-	286.786	286.786																																																																																																																																																																																																																																							
31 Δεκεμβρίου 2021	16.910.208	4.501.314	(9.213.234)	12.198.287																																																																																																																																																																																																																																							
<p>Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης της 31 Δεκεμβρίου 2021</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> <th>31/12/2021</th> <th>31/12/2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>165.674</td> <td>203.561</td> </tr> <tr> <td>Περιουσιακά στοιχεία με εκδίαμα χρήσης</td> <td>997.152</td> <td>1.443.909</td> </tr> <tr> <td>Ψευδα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>17.185</td> <td>18.478</td> </tr> <tr> <td>Επιμετρωμένα σε έλλογη αξία μέσα κατάστασης λοιπών εισοδημάτων</td> <td>-</td> <td>16.000</td> </tr> <tr> <td>Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις</td> <td>1.321.533</td> <td>1.955.615</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις</td> <td>36.078</td> <td>36.078</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο</td> <td>2.537.622</td> <td>3.673.641</td> </tr> <tr> <td>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>2.012.439</td> <td>3.190.974</td> </tr> <tr> <td>Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις</td> <td>13.597.816</td> <td>15.009.921</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος</td> <td>893.928</td> <td>563.734</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών</td> <td>1.151.350</td> <td>2.304.382</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων</td> <td>20.193.155</td> <td>24.742.652</td> </tr> <tr> <td>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μετοχικό κεφάλαιο</td> <td>16.910.208</td> <td>16.910.208</td> </tr> <tr> <td>Αποθεματικά</td> <td>4.501.314</td> <td>4.501.314</td> </tr> <tr> <td>Ζημίες εις νέο</td> <td>(9.213.234)</td> <td>(9.500.020)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</td> <td>12.198.287</td> <td>11.911.502</td> </tr> <tr> <td>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία</td> <td>979.365</td> <td>1.145.061</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις από μισθώσεις</td> <td>368.732</td> <td>766.094</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>1.022.010</td> <td>1.219.025</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</td> <td>2.370.108</td> <td>3.130.180</td> </tr> <tr> <td>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις</td> <td>4.943.475</td> <td>7.489.039</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις από μισθώσεις</td> <td>681.285</td> <td>712.588</td> </tr> <tr> <td>Τρέχουσα Φορολογική Υποχρέωση</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Δάνεια</td> <td>-</td> <td>1.499.344</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</td> <td>5.624.760</td> <td>9.700.970</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Υποχρεώσεων</td> <td>7.994.868</td> <td>12.831.150</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</td> <td>20.193.155</td> <td>24.742.652</td> </tr> </tbody> </table>	ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	31/12/2021	31/12/2020	Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	165.674	203.561	Περιουσιακά στοιχεία με εκδίαμα χρήσης	997.152	1.443.909	Ψευδα περιουσιακά στοιχεία	17.185	18.478	Επιμετρωμένα σε έλλογη αξία μέσα κατάστασης λοιπών εισοδημάτων	-	16.000	Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.321.533	1.955.615	Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	36.078	36.078	Σύνολο	2.537.622	3.673.641	Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			Αποθέματα	2.012.439	3.190.974	Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	13.597.816	15.009.921	Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος	893.928	563.734	Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών	1.151.350	2.304.382	Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων	20.193.155	24.742.652	ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			Μετοχικό κεφάλαιο	16.910.208	16.910.208	Αποθεματικά	4.501.314	4.501.314	Ζημίες εις νέο	(9.213.234)	(9.500.020)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	12.198.287	11.911.502	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	979.365	1.145.061	Υποχρεώσεις από μισθώσεις	368.732	766.094	Προβλέψεις	1.022.010	1.219.025	Σύνολο Μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	2.370.108	3.130.180	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	4.943.475	7.489.039	Υποχρεώσεις από μισθώσεις	681.285	712.588	Τρέχουσα Φορολογική Υποχρέωση	-	-	Δάνεια	-	1.499.344	Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	5.624.760	9.700.970	Σύνολο Υποχρεώσεων	7.994.868	12.831.150	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	20.193.155	24.742.652	<p>Κατάσταση Συνολικών Εσόδων για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2021</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Κύκλος εργασιών</th> <th colspan="3">από 1.1.2021 έως 31.12.2021</th> <th colspan="3">από 1.1.2020 έως 31.12.2020</th> </tr> <tr> <th>Συνεχιζόμενη δραστηριότητα</th> <th>Διακοπείσα δραστηριότητα</th> <th>Σύνολο</th> <th>Συνεχιζόμενη δραστηριότητα</th> <th>Διακοπείσα δραστηριότητα</th> <th>Σύνολο</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κόστος πωλήσεων</td> <td>26.076.937</td> <td>5.125.808</td> <td>31.202.745</td> <td>25.962.098</td> <td>10.613.731</td> <td>36.575.829</td> </tr> <tr> <td>Μικτό Αποτέλεσμα</td> <td>(17.983.523)</td> <td>(3.536.807)</td> <td>(21.520.330)</td> <td>(18.669.246)</td> <td>(7.641.886)</td> <td>(26.311.132)</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα διαίκησης</td> <td>2.748.406</td> <td>(347.766)</td> <td>(3.096.172)</td> <td>(2.466.381)</td> <td>(588.087)</td> <td>(3.054.468)</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα διάθεσης</td> <td>(5.371.897)</td> <td>(675.076)</td> <td>(6.046.973)</td> <td>(5.449.586)</td> <td>(1.372.204)</td> <td>(6.821.790)</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα από διακοπείσα δραστηριότητα</td> <td>29.1438</td> <td>0</td> <td>291.438</td> <td>-</td> <td>0</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως</td> <td>92.845</td> <td>148.963</td> <td>241.808</td> <td>1.200.578</td> <td>245.254</td> <td>1.445.832</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</td> <td>357.394</td> <td>715.122</td> <td>1.072.516</td> <td>577.463</td> <td>1.256.808</td> <td>1.834.271</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοοικονομικά (έξοδα)/έσοδα καθαρά</td> <td>(45.332)</td> <td>(5.250)</td> <td>(50.582)</td> <td>(158.397)</td> <td>(12.731)</td> <td>(171.128)</td> </tr> <tr> <td>(Ζημίες)/Κέρδη προ φόρων</td> <td>312.062</td> <td>709.872</td> <td>1.021.934</td> <td>419.066</td> <td>1.244.077</td> <td>1.663.143</td> </tr> <tr> <td>Φόρος εισοδήματος</td> <td>(551.305)</td> <td>(105.011)</td> <td>(656.316)</td> <td>(457.315)</td> <td>(186.791)</td> <td>(644.106)</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημίες) χρήσης</td> <td>(239.243)</td> <td>604.861</td> <td>365.618</td> <td>(38.249)</td> <td>1.057.286</td> <td>1.019.037</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μη μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αναλογιστικά Κέρδη/(Ζημίες)</td> <td>(75.326)</td> <td>(25.740)</td> <td>(101.066)</td> <td>(260.488)</td> <td>(89.012)</td> <td>(349.500)</td> </tr> <tr> <td>Αναβαλλόμενος φόρος</td> <td>16.676</td> <td>5.559</td> <td>22.235</td> <td>62.517</td> <td>21.363</td> <td>83.880</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο</td> <td>(58.650)</td> <td>(20.181)</td> <td>(78.831)</td> <td>(197.971)</td> <td>(67.649)</td> <td>(265.520)</td> </tr> <tr> <td>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους</td> <td>(297.893)</td> <td>584.680</td> <td>286.787</td> <td>(236.220)</td> <td>989.637</td> <td>753.417</td> </tr> </tbody> </table>	Κύκλος εργασιών	από 1.1.2021 έως 31.12.2021			από 1.1.2020 έως 31.12.2020			Συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο	Συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο	Κόστος πωλήσεων	26.076.937	5.125.808	31.202.745	25.962.098	10.613.731	36.575.829	Μικτό Αποτέλεσμα	(17.983.523)	(3.536.807)	(21.520.330)	(18.669.246)	(7.641.886)	(26.311.132)	Έξοδα διαίκησης	2.748.406	(347.766)	(3.096.172)	(2.466.381)	(588.087)	(3.054.468)	Έξοδα διάθεσης	(5.371.897)	(675.076)	(6.046.973)	(5.449.586)	(1.372.204)	(6.821.790)	Έσοδα από διακοπείσα δραστηριότητα	29.1438	0	291.438	-	0	-	Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	92.845	148.963	241.808	1.200.578	245.254	1.445.832	Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	357.394	715.122	1.072.516	577.463	1.256.808	1.834.271	Χρηματοοικονομικά (έξοδα)/έσοδα καθαρά	(45.332)	(5.250)	(50.582)	(158.397)	(12.731)	(171.128)	(Ζημίες)/Κέρδη προ φόρων	312.062	709.872	1.021.934	419.066	1.244.077	1.663.143	Φόρος εισοδήματος	(551.305)	(105.011)	(656.316)	(457.315)	(186.791)	(644.106)	Κέρδη/(Ζημίες) χρήσης	(239.243)	604.861	365.618	(38.249)	1.057.286	1.019.037	Λοιπά Συνολικά Έσοδα							Μη μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα							Αναλογιστικά Κέρδη/(Ζημίες)	(75.326)	(25.740)	(101.066)	(260.488)	(89.012)	(349.500)	Αναβαλλόμενος φόρος	16.676	5.559	22.235	62.517	21.363	83.880	Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο	(58.650)	(20.181)	(78.831)	(197.971)	(67.649)	(265.520)	Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους	(297.893)	584.680	286.787	(236.220)	989.637	753.417
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	31/12/2021	31/12/2020																																																																																																																																																																																																																																									
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία																																																																																																																																																																																																																																											
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	165.674	203.561																																																																																																																																																																																																																																									
Περιουσιακά στοιχεία με εκδίαμα χρήσης	997.152	1.443.909																																																																																																																																																																																																																																									
Ψευδα περιουσιακά στοιχεία	17.185	18.478																																																																																																																																																																																																																																									
Επιμετρωμένα σε έλλογη αξία μέσα κατάστασης λοιπών εισοδημάτων	-	16.000																																																																																																																																																																																																																																									
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.321.533	1.955.615																																																																																																																																																																																																																																									
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	36.078	36.078																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο	2.537.622	3.673.641																																																																																																																																																																																																																																									
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία																																																																																																																																																																																																																																											
Αποθέματα	2.012.439	3.190.974																																																																																																																																																																																																																																									
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	13.597.816	15.009.921																																																																																																																																																																																																																																									
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος	893.928	563.734																																																																																																																																																																																																																																									
Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών	1.151.350	2.304.382																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων	20.193.155	24.742.652																																																																																																																																																																																																																																									
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ																																																																																																																																																																																																																																											
Μετοχικό κεφάλαιο	16.910.208	16.910.208																																																																																																																																																																																																																																									
Αποθεματικά	4.501.314	4.501.314																																																																																																																																																																																																																																									
Ζημίες εις νέο	(9.213.234)	(9.500.020)																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	12.198.287	11.911.502																																																																																																																																																																																																																																									
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ																																																																																																																																																																																																																																											
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις																																																																																																																																																																																																																																											
Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	979.365	1.145.061																																																																																																																																																																																																																																									
Υποχρεώσεις από μισθώσεις	368.732	766.094																																																																																																																																																																																																																																									
Προβλέψεις	1.022.010	1.219.025																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο Μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	2.370.108	3.130.180																																																																																																																																																																																																																																									
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις																																																																																																																																																																																																																																											
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	4.943.475	7.489.039																																																																																																																																																																																																																																									
Υποχρεώσεις από μισθώσεις	681.285	712.588																																																																																																																																																																																																																																									
Τρέχουσα Φορολογική Υποχρέωση	-	-																																																																																																																																																																																																																																									
Δάνεια	-	1.499.344																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	5.624.760	9.700.970																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο Υποχρεώσεων	7.994.868	12.831.150																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	20.193.155	24.742.652																																																																																																																																																																																																																																									
Κύκλος εργασιών	από 1.1.2021 έως 31.12.2021			από 1.1.2020 έως 31.12.2020																																																																																																																																																																																																																																							
	Συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο	Συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο																																																																																																																																																																																																																																					
Κόστος πωλήσεων	26.076.937	5.125.808	31.202.745	25.962.098	10.613.731	36.575.829																																																																																																																																																																																																																																					
Μικτό Αποτέλεσμα	(17.983.523)	(3.536.807)	(21.520.330)	(18.669.246)	(7.641.886)	(26.311.132)																																																																																																																																																																																																																																					
Έξοδα διαίκησης	2.748.406	(347.766)	(3.096.172)	(2.466.381)	(588.087)	(3.054.468)																																																																																																																																																																																																																																					
Έξοδα διάθεσης	(5.371.897)	(675.076)	(6.046.973)	(5.449.586)	(1.372.204)	(6.821.790)																																																																																																																																																																																																																																					
Έσοδα από διακοπείσα δραστηριότητα	29.1438	0	291.438	-	0	-																																																																																																																																																																																																																																					
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	92.845	148.963	241.808	1.200.578	245.254	1.445.832																																																																																																																																																																																																																																					
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	357.394	715.122	1.072.516	577.463	1.256.808	1.834.271																																																																																																																																																																																																																																					
Χρηματοοικονομικά (έξοδα)/έσοδα καθαρά	(45.332)	(5.250)	(50.582)	(158.397)	(12.731)	(171.128)																																																																																																																																																																																																																																					
(Ζημίες)/Κέρδη προ φόρων	312.062	709.872	1.021.934	419.066	1.244.077	1.663.143																																																																																																																																																																																																																																					
Φόρος εισοδήματος	(551.305)	(105.011)	(656.316)	(457.315)	(186.791)	(644.106)																																																																																																																																																																																																																																					
Κέρδη/(Ζημίες) χρήσης	(239.243)	604.861	365.618	(38.249)	1.057.286	1.019.037																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά Συνολικά Έσοδα																																																																																																																																																																																																																																											
Μη μετακυλιόμενα στα αποτελέσματα																																																																																																																																																																																																																																											
Αναλογιστικά Κέρδη/(Ζημίες)	(75.326)	(25.740)	(101.066)	(260.488)	(89.012)	(349.500)																																																																																																																																																																																																																																					
Αναβαλλόμενος φόρος	16.676	5.559	22.235	62.517	21.363	83.880																																																																																																																																																																																																																																					
Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο	(58.650)	(20.181)	(78.831)	(197.971)	(67.649)	(265.520)																																																																																																																																																																																																																																					
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους	(297.893)	584.680	286.787	(236.220)	989.637	753.417																																																																																																																																																																																																																																					
<p>Κατάσταση Ταμιακών Ροών για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2021</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>από 1.1.2021 έως 31.12.2021</th> <th>από 1.1.2020 έως 31.12.2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημίες) χρήσης μετά από φόρους</td> <td>365.617</td> <td>1.019.037</td> </tr> <tr> <td>Προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Φόρος εισοδήματος</td> <td>656.316</td> <td>644.106</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>53.436</td> <td>46.785</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις άλλων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>1.293</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης</td> <td>331.574</td> <td>379.759</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(ζημίες) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων</td> <td>22.729</td> <td>1.768</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα τόκων</td> <td>(36.275)</td> <td>(2.327)</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα τόκων</td> <td>86.857</td> <td>173.455</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις επισφαλών</td> <td>471.831</td> <td>(92.469)</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές προβλέψεις</td> <td>943.576</td> <td>104.319</td> </tr> <tr> <td>Απομείωση αποθεμάτων</td> <td>20.785</td> <td>(101.209)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο</td> <td>2.917.738</td> <td>2.173.225</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>1.157.749</td> <td>(526.431)</td> </tr> <tr> <td>(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων</td> <td>(2.264.821)</td> <td>5.256.209</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων</td> <td>(2.545.563)</td> <td>(2.758.517)</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) προβλέψεων</td> <td>(1.463.395)</td> <td>(708.629)</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξοδότησης</td> <td>(165.696)</td> <td>(5.195)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο</td> <td>(5.281.725)</td> <td>1.257.437</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθέντες τόκοι</td> <td>(86.857)</td> <td>(173.455)</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθείς φόρος εισοδήματος</td> <td>-</td> <td>(22.510)</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td>(2.450.844)</td> <td>3.234.698</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>(38.277)</td> <td>(11.066)</td> </tr> <tr> <td>Πωλήσεις/Διαγραφές παγίων</td> <td>22.729</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι που εισπράχθηκαν</td> <td>36.275</td> <td>2.327</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας</td> <td>3.205.096</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td>3.225.822</td> <td>(8.739)</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων</td> <td>(234.247)</td> <td>13.267</td> </tr> <tr> <td>Δάνεια αναληφθέντα/ (πληρωθέντα)</td> <td>(1.499.344)</td> <td>(2.000.656)</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπείσας δραστηριότητας</td> <td>(194.417)</td> <td>(378.550)</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td>(1.928.008)</td> <td>(2.365.940)</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών συνεχιζόμενης δραστηριότητας</td> <td>(1.153.030)</td> <td>860.018</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών στην αρχή της χρήσης</td> <td>2.304.382</td> <td>1.444.363</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών στο τέλος της χρήσης</td> <td>1.151.350</td> <td>2.304.382</td> </tr> </tbody> </table>				από 1.1.2021 έως 31.12.2021	από 1.1.2020 έως 31.12.2020	Κέρδη/(Ζημίες) χρήσης μετά από φόρους	365.617	1.019.037	Προσαρμογές για:			Φόρος εισοδήματος	656.316	644.106	Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	53.436	46.785	Αποσβέσεις άλλων περιουσιακών στοιχείων	1.293	-	Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης	331.574	379.759	Κέρδη/(ζημίες) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	22.729	1.768	Έσοδα τόκων	(36.275)	(2.327)	Έξοδα τόκων	86.857	173.455	Προβλέψεις επισφαλών	471.831	(92.469)	Λοιπές προβλέψεις	943.576	104.319	Απομείωση αποθεμάτων	20.785	(101.209)	Σύνολο	2.917.738	2.173.225	Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης			Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.157.749	(526.431)	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(2.264.821)	5.256.209	Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	(2.545.563)	(2.758.517)	(Μείωση) προβλέψεων	(1.463.395)	(708.629)	(Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξοδότησης	(165.696)	(5.195)	Σύνολο	(5.281.725)	1.257.437	Καταβληθέντες τόκοι	(86.857)	(173.455)	Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-	(22.510)	Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(2.450.844)	3.234.698	Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες			Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(38.277)	(11.066)	Πωλήσεις/Διαγραφές παγίων	22.729	-	Τόκοι που εισπράχθηκαν	36.275	2.327	Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας	3.205.096	-	Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	3.225.822	(8.739)	Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(234.247)	13.267	Δάνεια αναληφθέντα/ (πληρωθέντα)	(1.499.344)	(2.000.656)	Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπείσας δραστηριότητας	(194.417)	(378.550)	Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(1.928.008)	(2.365.940)	Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών συνεχιζόμενης δραστηριότητας	(1.153.030)	860.018	Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών στην αρχή της χρήσης	2.304.382	1.444.363	Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών στο τέλος της χρήσης	1.151.350	2.304.382																																																																																																																							
	από 1.1.2021 έως 31.12.2021	από 1.1.2020 έως 31.12.2020																																																																																																																																																																																																																																									
Κέρδη/(Ζημίες) χρήσης μετά από φόρους	365.617	1.019.037																																																																																																																																																																																																																																									
Προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																																											
Φόρος εισοδήματος	656.316	644.106																																																																																																																																																																																																																																									
Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	53.436	46.785																																																																																																																																																																																																																																									
Αποσβέσεις άλλων περιουσιακών στοιχείων	1.293	-																																																																																																																																																																																																																																									
Αποσβέσεις δικαιωμάτων χρήσης	331.574	379.759																																																																																																																																																																																																																																									
Κέρδη/(ζημίες) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	22.729	1.768																																																																																																																																																																																																																																									
Έσοδα τόκων	(36.275)	(2.327)																																																																																																																																																																																																																																									
Έξοδα τόκων	86.857	173.455																																																																																																																																																																																																																																									
Προβλέψεις επισφαλών	471.831	(92.469)																																																																																																																																																																																																																																									
Λοιπές προβλέψεις	943.576	104.319																																																																																																																																																																																																																																									
Απομείωση αποθεμάτων	20.785	(101.209)																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο	2.917.738	2.173.225																																																																																																																																																																																																																																									
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης																																																																																																																																																																																																																																											
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.157.749	(526.431)																																																																																																																																																																																																																																									
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(2.264.821)	5.256.209																																																																																																																																																																																																																																									
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	(2.545.563)	(2.758.517)																																																																																																																																																																																																																																									
(Μείωση) προβλέψεων	(1.463.395)	(708.629)																																																																																																																																																																																																																																									
(Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξοδότησης	(165.696)	(5.195)																																																																																																																																																																																																																																									
Σύνολο	(5.281.725)	1.257.437																																																																																																																																																																																																																																									
Καταβληθέντες τόκοι	(86.857)	(173.455)																																																																																																																																																																																																																																									
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-	(22.510)																																																																																																																																																																																																																																									
Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(2.450.844)	3.234.698																																																																																																																																																																																																																																									
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																											
Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(38.277)	(11.066)																																																																																																																																																																																																																																									
Πωλήσεις/Διαγραφές παγίων	22.729	-																																																																																																																																																																																																																																									
Τόκοι που εισπράχθηκαν	36.275	2.327																																																																																																																																																																																																																																									
Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας	3.205.096	-																																																																																																																																																																																																																																									
Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	3.225.822	(8.739)																																																																																																																																																																																																																																									
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																											
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(234.247)	13.267																																																																																																																																																																																																																																									
Δάνεια αναληφθέντα/ (πληρωθέντα)	(1.499.344)	(2.000.656)																																																																																																																																																																																																																																									
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπείσας δραστηριότητας	(194.417)	(378.550)																																																																																																																																																																																																																																									
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(1.928.008)	(2.365.940)																																																																																																																																																																																																																																									
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών συνεχιζόμενης δραστηριότητας	(1.153.030)	860.018																																																																																																																																																																																																																																									
Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών στην αρχή της χρήσης	2.304.382	1.444.363																																																																																																																																																																																																																																									
Ταμιακά διαθέσιμα και ισodόναμα αυτών στο τέλος της χρήσης	1.151.350	2.304.382																																																																																																																																																																																																																																									
<p>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</p> <ol style="list-style-type: none"> Η Εταιρεία είναι μέλος του Ομίλου Koninklijke Philips N.V., που εδρεύει στην Ολλανδία, του οποίου οι Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνουν τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις εκφράζονται σε ΕΥΡΩ και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους. Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί με δεδομένη την αρχή της συνέχησης των δραστηριοτήτων της Εταιρείας. Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας δεν υφίστανται βάρη. Ο έλεγχος για την έκδοση της έκθεσης φορολογικής συμμόρφωσης για τις χρήσεις 2011 έως 2020 διενεργήθηκε από τους νόμιμους ελεγκτές της Εταιρείας, σύμφωνα με τις διατάξεις της §5 του άρθρου 82 του Ν.2238/1994 και του άρθρου 65α του Ν. 4174/2013. Από τους ελέγχους αυτούς δεν προέκυψαν σημαντικές φορολογικές υποχρεώσεις πέραν από αυτές που καταχωρήθηκαν στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις. Ο φορολογικός έλεγχος για τη χρήση 2021 βρίσκεται σε εξέλιξη από τους νόμιμους ελεγκτές της Εταιρείας και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό αναμένεται να χορηγηθεί μετά την δημοσίευση αυτών των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Δεν αναμένεται να προκύψουν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις πέραν αυτών που εμφανίζονται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις. Κατά της Εταιρείας έχουν ασκηθεί και εκκρεμούν αγωγές, για τις οποίες όμως η Εταιρεία έχει σχηματίσει προβλέψεις και δεν αναμένονται σημαντικές επιπτώσεις κατά την τηλεσειδιά τους στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα. Ο μέσος όρος των εργαζόμενων τη χρήση 2021 ανήλθε σε 49 άτομα (2020: 58 άτομα). Η Εταιρεία κειβόλε στη χρήση αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου ποσού €470.136. Το αντίστοιχο ποσό της προηγούμενης χρήσης ήταν €529.559 Οι πώσης φυσικών συναλλαγές (εισορές και εκροές) σωρευτικά, από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής: <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>31/12/2021</th> <th>31/12/2020</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Απαιτήσεις από συνδεδεμένες</td> <td>367.035</td> <td>25.266</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες</td> <td>408.060</td> <td>68.752</td> </tr> <tr> <td>Δάνεια από συνδεδεμένες</td> <td>-</td> <td>1.499.344</td> </tr> <tr> <td>Αγορές προϊόντων</td> <td>19.907.711</td> <td>24.700.890</td> </tr> <tr> <td>Πωλήσεις προϊόντων</td> <td>965.274</td> <td>1.221.598</td> </tr> <tr> <td>Αγορές υπηρεσιών</td> <td>439.941</td> <td>539.779</td> </tr> <tr> <td>Πωλήσεις υπηρεσιών</td> <td>3.958.344</td> <td>677.061</td> </tr> </tbody> </table>				31/12/2021	31/12/2020	Απαιτήσεις από συνδεδεμένες	367.035	25.266	Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες	408.060	68.752	Δάνεια από συνδεδεμένες	-	1.499.344	Αγορές προϊόντων	19.907.711	24.700.890	Πωλήσεις προϊόντων	965.274	1.221.598	Αγορές υπηρεσιών	439.941	539.779	Πωλήσεις υπηρεσιών	3.958.344	677.061																																																																																																																																																																																																																	
	31/12/2021	31/12/2020																																																																																																																																																																																																																																									
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες	367.035	25.266																																																																																																																																																																																																																																									
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες	408.060	68.752																																																																																																																																																																																																																																									
Δάνεια από συνδεδεμένες	-	1.499.344																																																																																																																																																																																																																																									
Αγορές προϊόντων	19.907.711	24.700.890																																																																																																																																																																																																																																									
Πωλήσεις προϊόντων	965.274	1.221.598																																																																																																																																																																																																																																									
Αγορές υπηρεσιών	439.941	539.779																																																																																																																																																																																																																																									
Πωλήσεις υπηρεσιών	3.958.344	677.061																																																																																																																																																																																																																																									
<p>Αθήνα, 30/06/2022</p> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος</td> <td>Η Αντιπρόεδρος & Οικονομική Διευθύντρια</td> <td>Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου</td> </tr> <tr> <td>Παναγιώτης Π. Μπαράς Α.Δ.Τ. ΑΕ 116282</td> <td>Παναγιώτα Κακάση Α.Δ.Τ. Χ176254</td> <td>Ουρανία Κατρά Α.Δ.Τ. ΑΙ083908 Αρ. Αδείας Α' τάξης: 97767</td> </tr> </tbody> </table>			Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	Η Αντιπρόεδρος & Οικονομική Διευθύντρια	Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου	Παναγιώτης Π. Μπαράς Α.Δ.Τ. ΑΕ 116282	Παναγιώτα Κακάση Α.Δ.Τ. Χ176254	Ουρανία Κατρά Α.Δ.Τ. ΑΙ083908 Αρ. Αδείας Α' τάξης: 97767																																																																																																																																																																																																																																			
Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	Η Αντιπρόεδρος & Οικονομική Διευθύντρια	Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου																																																																																																																																																																																																																																									
Παναγιώτης Π. Μπαράς Α.Δ.Τ. ΑΕ 116282	Παναγιώτα Κακάση Α.Δ.Τ. Χ176254	Ουρανία Κατρά Α.Δ.Τ. ΑΙ083908 Αρ. Αδείας Α' τάξης: 97767																																																																																																																																																																																																																																									

PHILIPS HELLAS SINGLE MEMBER S.A
Former Societas Anonymus Registry No.: 77/01 AT/B/86/404/04
January 1st of 2021 until December 31st 2021
General Electronic Commercial Registry No.: 227301000
Municipality of Chalandri, 1-3 Tavella str.
FINANCIAL DATA AND INFORMATION FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2021

The following data and information, extracting from the Financial Statements, are aimed at a general update, on the financial situation and the performance of the "PHILIPS HELLAS COMPANY". We therefore recommend that the reader, before making any kind of investment choice or other transaction with the issuer, refer to the Financial Statements, as well as the audit report of the statutory Auditor

Company's Data
 Website address: www.philips.gr
Members of the Board of Directors:
 Panagiotis Mparas: Chairman & Managing Director
 Ioannis Feggos: Member
 Panagiota Kakasi: Vice Chairman
 Financial Statements were authorised for issue: 30/6/2022
 Auditor: Vassilis Kapliris
 Audit Company: ERNST & YOUNG Certified Auditors SA
 Certificate of Certified Auditor Accountant: Unqualified Opinion

Statement of Changes in Equity for the year ended December 31, 2021

	Shareholders' Capital	Reserves	Retained earnings	Total Equity
1 January 2020	16.910.208	4.501.314	(10.519.056)	10.892.466
Total comprehensive income, net of tax			1.019.037	202.749
31 December 2020	16.910.208	4.501.314	(9.500.020)	11.911.502
1 January 2021	16.910.208	4.501.314	(9.500.020)	11.911.502
Total comprehensive income, net of tax			286.786	1.019.037
31 December 2021	16.910.208	4.501.314	(9.213.234)	12.198.286

Statement of Financial Position

	31/12/2021	31/12/2020
ASSETS		
Non - current assets		
Property, plant and equipment	165.674	203.561
Property with right of use	997.152	1.443.909
Intangible assets	17.185	18.478
Investments at fair value through other comprehensive income	-	16.000
Deferred tax assets	1.321.533	1.955.615
Other non - current assets	36.078	36.078
Total	2.537.422	3.673.441
Current assets		
Inventories	2.012.439	3.190.974
Trade and other receivables	13.597.816	15.009.921
Income tax receivable	893.928	563.734
Cash and cash equivalents	1.151.359	2.304.382
Total Assets	20.193.155	24.742.652
EQUITY		
Shareholders' equity	16.910.208	16.910.208
Reserves	4.501.314	4.501.314
Retained earnings	(9.213.234)	(9.500.020)
Total equity	12.198.287	11.911.502
LIABILITIES		
Non - current liabilities		
Retirement benefit obligation	979.365	1.145.061
Rents' liabilities	368.732	766.094
Provisions	1.022.010	1.219.025
Total	2.370.108	3.130.180
Current liabilities		
Trade and other payables	4.943.475	7.489.039
Rents' liabilities	681.285	712.588
Borrowings	-	1.499.344
Current Tax Liability	-	-
Total	5.624.760	9.700.970
Total Liabilities	7.994.868	12.831.150
Total Liabilities and Equity	20.193.155	24.742.652

Statement of Total Comprehensive Income for the year ended December 31, 2021

	from 1.1.2021 to 31.12.2021			from 1.1.2020 to 31.12.2020		
	Continuing operations	Discontinued operations	Total	Continuing operations	Discontinued operations	Total
Turnover	24.076.937	5.125.808	31.202.745	25.962.098	10.613.731	36.575.829
Cost of sales	(17.983.523)	(3.536.807)	(21.520.330)	(18.669.246)	(7.641.886)	(26.311.132)
Gross profit	6.093.414	1.589.001	7.682.415	7.292.852	2.971.845	10.264.697
Administrative expenses	(2.748.406)	(347.766)	(3.096.172)	(2.466.381)	(588.087)	(3.054.468)
Selling and distribution expenses	(5.371.897)	(675.076)	(6.046.973)	(5.449.586)	(1.372.204)	(6.821.790)
Income from discontinued operations	291.438	0	291.438	0	0	0
Other operating income	92.845	148.563	241.808	1.200.578	245.254	1.445.832
Operating profit	357.394	715.122	1.072.516	577.463	1.256.808	1.834.271
Finance (costs)/income net	(45.332)	(5.250)	(50.582)	(158.397)	(12.731)	(171.128)
(Loss)/Profit before tax	312.062	709.872	1.021.934	419.066	1.244.077	1.663.143
Income tax expense	(551.305)	(105.011)	(656.316)	(457.315)	(186.791)	(644.106)
Profit / (Loss) for the period	(239.243)	604.861	365.618	(38.249)	1.057.286	1.019.037
Other comprehensive income						
Other comprehensive income not being reclassified to profit or loss in subsequent periods	-	-	-	-	-	-
Actual gains/(losses) on defined benefit plans	(75.326)	(25.740)	(101.066)	(260.488)	(89.012)	(349.500)
Income tax effect	16.676	5.559	22.235	62.517	21.363	83.880
Other comprehensive income, net of tax	(58.650)	(20.181)	(78.831)	(197.971)	(67.649)	(265.620)
Total comprehensive income, net of tax	(297.893)	584.680	286.787	(236.220)	989.637	753.417

Statement of Cash Flows for the year ended December 31, 2021

	from 1.1.2021 to 31.12.2021	from 1.1.2020 to 31.12.2020
Profit / (Loss) for the period	365.617	1.019.037
Adjustments to reconcile profit before tax to net cash flows:		
Income tax expense	656.316	644.106
Depreciation of property, plant and equipment	53.436	46.785
Depreciation of intangible assets	1.293	-
Depreciation of rights of use	331.574	379.759
Gain/(loss) from disposal of property, plant and equipment	22.729	1.248
Finance income	(34.275)	(2.327)
Finance costs	86.857	173.455
Impairment of receivables	471.831	(92.469)
Other Provisions	943.576	104.319
Impairment of inventories	20.785	(101.209)
Total	2.917.738	2.173.225
Working capital adjustments:		
(Increase) / decrease in inventories	1.157.749	(526.431)
(Increase) / decrease in trade and other receivables	(2.264.821)	5.256.209
Increase / (decrease) in trade and other payables	(2.545.563)	(2.758.517)
Increase / (decrease) in provisions	(1.463.395)	(708.629)
Increase / (decrease) in retirement benefit obligation	(116.696)	(5.193)
Total	(6.281.725)	1.257.437
Interest paid	(86.857)	(173.455)
Income tax paid	-	(22.510)
Net cash flows from operating activities	(2.450.844)	3.234.698
Investing activities		
Purchase of property, plant and equipment	(38.277)	(11.066)
Sales/Write-offs of Assets	22.729	-
Interest received	36.275	2.327
Net cash flow from discontinued operations	3.205.096	-
Net cash flows from investing activities	3.225.822	(8.739)
Financing activities		
Payments of Rents' liabilities	(234.247)	13.267
Proceeds from borrowings/ Borrowings paid	(1.499.344)	(2.000.656)
Net cash flows from financing activities of discontinued operation	(194.417)	(378.550)
Net cash flows from financing activities	(1.928.008)	(2.365.940)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents from continuing operations	(1.153.030)	860.018
Cash and cash equivalents at 1 January	2.304.382	1.444.363
Cash and cash equivalents at 31 December	1.151.359	2.304.382

Notes

- The Company is a member of Koninklijke Philips N.V. Group, headquarters in the Netherlands, who's Consolidated Financial Statements include the Financial Statements of the Company.
- The Financial Statements are expressed in Euro and have been prepared under the historical cost basis.
- The Financial Statements have been prepared in accordance with the International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the European Union.
- The Financial Statements have been prepared in accordance with the "going concern" assumption.
- There are no restrictions on title of property pledged as security for liabilities.
- The audit for the issuance of the tax compliance report for the years 2011 to 2020 was carried out by the Company's statutory auditors, in accordance with the provisions of §5 of Article 82 of Law 2238/1994 and Article 65a of Law 4174/2013. These audits did not detect any significant tax liabilities other than those recorded in the financial statements. The tax audit for fiscal year 2021 is in progress by the Company's statutory auditors and the relevant tax report is expected to be issued after the publication of these Financial Statements. No additional tax liabilities are expected to arise beyond those shown in the financial statements.
- Lawsuits have been brought against the Company and are pending, for which the Company has recognized relevant provisions. No significant impact is expected from them on the Company's financial statements.
- Number of employees of the Company as at December 31, 2021 was 49 (2020: 58 employees).
- Board of Directors and Executives remuneration for the period ended were €470.136. The corresponding figure in the previous year was €529.559.
- Related party transactions in accordance with IAS 24, have as follows:

	31/12/2021	31/12/2020
Trade and other receivables from related parties	367.035	25.366
Trade and other payables from related parties	408.060	68.752
Borrowings from related parties	-	1.499.344
Purchases of products	19.907.711	24.700.890
Sales of products	965.274	1.221.598
Purchase of services	439.941	539.779
Sales of services	3.958.344	677.061

Athens, 30/06/2022

Chairman & Managing Director

Financial Manager & Vice Chairman

Accounting Manager

Panagiotis P. Mparas
ADT AE 116282

Panagiota Kakasi
ADT X176254

Ourania Kalra
ADT A1083908